

公司代码：600584

公司简称：长电科技

江苏长电科技股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

一 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	长电科技	600584	G苏长电

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	朱正义	袁 燕
电话	0510-86856061	0510-86856061
传真	0510-86199179	0510-86199179
电子信箱	cdkj@cj-elec.com	cd6584@cj-elec.com

二 主要财务数据和股东情况

2.1 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	28,642,842,123.72	25,558,550,123.59	12.07
归属于上市公司股东的净资产	4,363,561,218.76	4,308,222,116.14	1.28
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	815,152,856.05	577,682,589.41	41.11
营业收入	7,511,458,630.46	3,411,994,989.11	120.15
归属于上市公司股东的净利润	10,713,029.95	123,647,175.37	-91.34
归属于上市公司股东的	-173,761,747.6	98,199,113.11	不适用

扣除非经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率 (%)	0.25	3.23	减少2.98个百分点
基本每股收益 (元 / 股)	0.01	0.13	-92.31
稀释每股收益 (元 / 股)	0.01	0.13	-92.31

2.2 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		96,345				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)		0				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
江苏新潮科技集团有限公司	境内非国有法人	18.37	190,272,222	51,344,811	质押	144,000,000
中央汇金资产管理有限责任公司	未知	3.03	31,363,300		未知	
全国社保基金五零二组合	未知	1.96	20,300,000		未知	
香港中央结算有限公司	未知	1.95	20,239,709		未知	
全国社保基金一一八组合	未知	1.20	12,432,236		未知	
全国社保基金四零四组合	未知	0.98	10,152,281		未知	
中国证券金融股份有限公司	未知	0.92	9,495,971		未知	
招商银行股份有限公司—兴全轻资产投资混合型证券投资基金 (LOF)	未知	0.92	9,487,384		未知	
博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
工银瑞信基金—农业银行—工银瑞信中证金融资产管理计	未知	0.90	9,359,100		未知	
广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理	未知	0.90	9,359,100		未知	

计划						
华夏基金—农业银行— 华夏中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
嘉实基金—农业银行— 嘉实中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
南方基金—农业银行— 南方中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
易方达基金—农业银行— 易方达中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
银华基金—农业银行— 银华中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
中欧基金—农业银行— 中欧中证金融资产管理 计划	未知	0.90	9,359,100		未知	
银华基金—建设银行— 中国人寿—中国人寿委 托银华基金公司股票型 组合	未知	0.84	8,719,015		未知	
上述股东关联关系或一致行动的 说明	江苏新潮科技集团有限公司为本公司第一大股东,其他股东之 间未知是否存在关联关系及一致行动人关系。					
表决权恢复的优先股股东及持股 数量的说明						

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

单位:股

截止报告期末优先股股东总数(户)								
前10名优先股股东持股情况								
股东名称	股东 性质	报告期内股份增减变 动	持股比 例(%)	持股 数量	所持股 份类别	质押或冻结情况		
						股份状 态	数量	
前十名优先股股东之间,上述 股东与前十名普通股股 东之间存在关联关系或属 于一致行动人情况说明								

2.4 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

新控股股东名称	
新实际控制人名称	
变更日期	
指定网站查询索引及日期	

三 管理层讨论与分析

（一）报告期内行业发展趋势

国际市场：

报告期内，全球各主要经济体增长持续低迷，与此同时，英国公投退欧等事件使得全球经济的不确定性进一步增加。受此影响，全球半导体市场以及相关的晶圆代工和委外封测市场在 2016 年第一季度出现了近 10% 的下滑；加之近期受到全球内存价格大幅下降的影响，预计今年全球半导体市场会出现先抑后扬的走势，但全年增长预计会比 2015 年仍会出现小幅下降。近期，主要市场分析机构如 Gartner 和 IC Insights 等纷纷下调对 2016 年度全球半导体市场总体增长的预测：Gartner 将市场总体增长从-0.6%下调至-3.0%，IC Insights 则把市场总体增长从 4%下调至-1%。与此相对应地，全球半导体委外封测市场预计在 2016 年也将会继续小幅回落。根据美国半导体产业协会(SIA)统计，2016 年第二季全球半导体销售达 791 亿美元，较前季增长 1%但较上年同期下滑 5.8%；2016 年 6 月全球销售达 264 亿美元，较前月的 261 亿增长 1.1%，但较 2015 年 6 月下滑 5.8%；全球半导体销售步调仍落后于去年，很大程度是因为全球经济不确定性及需求迟滞；在 2016 年中之前对日本及中国的销售为市场亮点；预估 2016 下半年销售将温和回升。

国内市场：

2016 年上半年中国集成电路产业受到全球半导体市场下滑影响，增幅比第一季度略有下降，上半年中国集成电路产业销售额同比增长 16.1%，比第一季度增幅下降了 0.4 个百分点，销售额为 1847.1 亿元。其中：封装测试业销售额 706.8 亿元，同比增长 9.5%。

（二）报告期内公司总体经营情况

报告期公司紧紧围绕年度董事会确定的经营目标,按照公司关于“打好基础、构筑优势、重点突破、力争领先”的整体战略，一方面深耕国内市场，开发重点客户和重点产品,使原长电保持了经营业绩的稳步提升。另一方面加快对星科金朋的整合，应对星科金朋收购以来遇到的各种困难

和挑战，采取一系列有效措施：包括债务重组、改善经营机制，调整管理架构、财务支持重点项目投资，交叉销售、集中采购等、上海厂搬迁准备等，使星科金朋逐步摆脱困境，走上恢复性成长的轨道。公司上半年实现营业收入 75.11 亿元，比上年同期增长 120.15%；归母净利润 1071.3 万元，比上年同期下降 91.34%。

报告期原长电各项经营业务仍保持了稳定增长，实现营业收入 41.05 亿元，同比增长 20.31%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1.80 亿元，比上年同期增长了 57.60%。公司在江阴生产基地继续布局中高端封装，在 SiP 系统集成封装和晶圆级封装领域里继续保持和扩大优势，FCOL 继续保持行业领先地位。滁州通过对传统产品技术改造和挖潜增效，形成稳定的利润来源；宿迁厂通过产品结构的进一步调整和产能利用率的提升，逐步实现扭亏；加上人民币贬值导致收入和利润增加，因此，上半年效益增加明显。

针对星科金朋由于个别大客户订单自 2015 年下半年下滑,导致产能利用率偏低，亏损较大的情况，公司集中精力对其进行协同整合。通过交叉销售，公司积极为订单影响最大的韩国厂导入国内客户并已初见成效；星科金朋上海厂搬迁准备工作顺利，多家客户通过试样进入批量量产；星科金朋新加坡厂 EWL B 产品受到多家大客户的青睐，订单饱满，产能紧张，公司抓住机遇提供财务支持帮助其扩充产能，满足客户需求；公司通过长电国际投资韩国的 JSCK 厂，已形成规模化量产能力,产品质量和服务受到客户高度赞扬。

对下半年经营业务的展望：

下半年，长电科技本部继续做好大客户的开发和导入工作，保持订单的稳定，保持中高端产品的扩能计划的完成并达标达产；滁州厂进一步挖掘增长潜力，提高厂房利用率，增加产出；宿迁厂产品结构调整到位，进一步提高盈利能力。长电先进继续保持业务的持续稳定增长。公司将加快国内客户在星科金朋的规模化量产；支持星科金朋 EWL B 项目的扩能，以满足客户的需求；抓紧落实“发行股份购买资产并配套募集资金项目”；组织好上海厂搬迁。

（三）主营业务分析

1 财务报表相关科目变动分析表

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例 (%)	变动原因
营业收入	7,511,458,630.46	3,411,994,989.11	120.15	主要系收购星科金朋后，合并了其营业收入；原长电的营业收入

				比上年同期增加 20.31%。
营业成本	6,658,835,200.82	2,649,043,019.12	151.37	主要系收购了星科金朋后,合并了其营业成本及原长电的营业成本比去年增加 21.28%。
销售费用	107,964,725.98	46,011,484.27	134.65	主要系收购了星科金朋后,合并了其销售费用及原长电的销售费用比去年增加 12.70%。
管理费用	772,423,830.64	421,183,914.65	83.39	主要系收购了星科金朋后,合并了其管理费用及原长电的管理费用比去年增加 1.27%。
财务费用	443,728,809.04	118,837,368.69	273.39	主要系收购了星科金朋后,合并了其财务费用及原长电的财务费用比去年增加 57.06%,另外本期汇率波动较大,汇兑损失增加。
经营活动产生的现金流量净额	815,152,856.05	577,682,589.41	41.11	主要系收入增加以及合并星科金朋现金流所致。
投资活动产生的现金流量净额	-2,905,106,588.75	-1,029,390,833.53	不适用	主要系合并星科金朋现金流以及在建工程,固定资产大幅增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	1,798,208,595.67	3,283,585,595.49	-45.24	主要系合并星科金朋现金流以及本期大额偿还借款、债券所致。
研发支出	190,201,525.68	173,336,517.91	9.73	系研发项目的增加。
营业税金及附加	9,285,070.19	6,127,572.02	51.53	主要系原长电的营业税、城市维护建设税及教育费附加增加。
资产减值损失	30,081,032.27	17,795,820.84	69.03	主要系收购了星科金朋后,合并了其存货跌价损失。
公允价值变动收益	111,506,458.16	1,720,885.19	6,379.60	主要系星科金朋签署的最低采购承诺的公允价值变动。
投资收益	15,016,545.45	-4,342,571.92	不适用	主要系收到新加坡 JCI 私人有限公司的现金红利。

营业利润	-384,337,034.87	150,374,122.79	不适用	主要系合并星科金朋的营业亏损。
营业外收入	146,959,144.92	26,307,881.51	458.61	主要系本期确认的政府支持研发收入增加。
营业外支出	16,578,912.12	1,437,717.06	1,053.14	主要系固定资产处置损失增加。
利润总额	-253,956,802.07	175,244,287.24	不适用	主要系本期合并进了星科金朋的亏损。
少数股东损益	-308,619,800.88	17,309,852.56	不适用	主要系星科金朋亏损所致。
归属于母公司股东的净利润	10,713,029.95	123,647,175.37	-91.34	主要系本期合并进了星科金朋的亏损；原长电归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润比上年同期增长了57.60%。
其他综合收益	100,641,697.74	207,974.45	48,291.38	主要系外币报表折算差异。
综合收益总额	-197,265,073.19	141,165,002.38	不适用	主要系星科金朋亏损及外币报表折算差异。
(一)基本每股收益(元/股)	0.01	0.13	-92.31	主要系本期归母净利润大幅减少所致。
(二)稀释每股收益(元/股)	0.01	0.13	-92.31	主要系本期归母净利润大幅减少所致。
销售商品、提供劳务收到的现金	7,249,907,411.72	3,495,027,547.21	107.43	主要系合并星科金朋所致。
收到的其他与经营活动有关的现金	41,973,369.72	28,377,089.37	47.91	主要系利息收入、营业外收入。
购买商品、接受劳务支付的现金	4,534,748,596.03	2,381,621,194.21	90.41	主要系合并星科金朋所致。
支付给职工以及为职工支付的现金	1,592,889,494.25	457,040,896.79	248.52	主要系合并星科金朋所致。
支付的各项税费	140,389,070.64	93,327,429.44	50.43	主要系合并星科金朋所致。
支付的其他与经营活动有关的现金	384,195,917.90	163,269,427.40	135.31	主要系合并星科金朋所致。
收回投资收到的现金	34,454,982.54	60,000,000.00	-42.58	主要系银行理财产品到期收回且可供出售金融资产出售所致。
取得投资收益收	20,571,162.70	3,015,286.92	582.23	主要系本期收到JCI分

到的现金				红所致。
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	100,301,523.42	410,600.00	24,328.04	主要系合并星科金朋所致。
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,056,634,257.41	961,256,798.07	217.98	主要系收购星科金朋后投资增加所致。
投资支付的现金	3,800,000.00	131,559,922.38	-97.11	系对参股公司出资所致。
吸收投资收到的现金	-	1,633,354,400.00	不适用	上期系收购星科金朋投资方(产业基金和芯电半导体)出资到位所致。
收到其他与筹资活动有关的现金	1,835,154,105.88	128,942,497.00	1,323.23	主要系本期融资租赁增加所致
偿还债务支付的现金	3,085,398,548.05	1,556,177,683.45	98.27	主要系偿还短期融资券、应付债券及贷款所致。
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	372,924,671.77	133,526,165.52	179.29	主要系本期利息支出增加所致。
支付其他与筹资活动有关的现金	338,198,259.24	49,874,104.00	578.10	主要系星科金朋银团退出贷款安排费及融资租赁保证金所致。
汇率变动对现金及现金等价物的影响	29,239,522.96	10,974,196.44	166.44	主要系本期汇率波动较大所致。

资产负债表变动分析

单位：元 币种：人民币

科目	期末余额	年初余额	变动比例(%)	变动原因
衍生金融资产	18,011,723.55	1,546,527.72	1064.66	主要系星科金朋的远期结售汇合约增加所致。
预付账款	235,647,653.87	165,051,848.49	42.77	主要系本年中长期电韩国厂SIP项目开始生产运营,预付货款增加所致。
其他应收款	436,799,082.79	335,671,039.05	30.13	主要系星科金朋上海厂应收搬迁补偿款中期限小于一年部分增加所致。

可供出售金融资产	16,387,842.10	28,562,133.99	-42.62	主要系对不具有重大影响参股公司的投资减少所致。
在建工程	3,087,689,902.16	1,788,326,128.25	72.66	主要系SIP等项目投资及厂房设施建设所致。
长期待摊费用	7,323,603.38	11,071,968.61	-33.85	主要系摊销导致余额减少。
应付票据	478,882,465.42	347,101,710.65	37.97	主要系使用票据支付货款增加所致。
应付账款	3,510,426,520.46	2,502,626,997.10	40.27	主要系星科金朋应付设备款、材料款增加所致。
应付职工薪酬	255,141,802.24	369,327,949.56	-30.92	主要系上年计提的薪酬在本期支付。
一年内到期的非流动负债	1,379,553,901.07	878,309,036.15	57.07	主要系本期新增融资租赁业务一年内到期部分所致。
其他流动负债	1,200,000,000.00	2,000,000,000.00	-40.00	主要系短期融资券到期偿还所致。
长期应付款	1,417,388,406.34	153,982,042.46	820.49	主要系融资租赁增加所致。

2 其他

(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

无重大变动

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

1、发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

公司于2016年4月27日召开的六届二次董事会、于2016年5月20日召开的公司2015年年度股东大会审议通过了《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易的议案》。公司拟以发行股份方式购买产业基金持有的长电新科29.41%股权、长电新朋22.73%股权以及芯电半导体持有的长电新科19.61%股权；同时，公司拟向芯电半导体非公开发行股份募集配套资金，募集配套资金总额不超过拟购买资产交易价格的100%。

2016年5月30日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》（161250号），中国证监会依法对公司提交的《江苏长电科技股份有限公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

2016年8月5日，公司披露了《关于申请中止发行股份购买资产并募集配套资金事项审核的公告》，因本次重大资产重组所可能涉及的相关政策尚未明确，公司决定申请中止本次重大资产重组事项的审核。

(3) 经营计划进展说明

报告期内，公司经营管理层围绕董事会制定的2016年经营计划开展各项工作，2016年1-6月实现营业总收入75.11亿元，完成年度收入计划的39.32%，主要系星科金朋受全球半导体市场下滑、个别大客户订单下滑及季节性因素影响，报告期营收占全年比重相对较低。

(四) 行业、产品或地区经营情况分析

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电子元件	7,469,055,288.75	6,634,651,522.76	11.17	121.06	152.32	减少11.01个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
芯片封测	7,327,317,622.63	6,540,409,067.90	10.74	125.46	157.50	减少11.11个百分点
芯片销售	141,737,666.12	94,242,454.86	33.51	10.05	5.28	增加3.01个百分点

报告期毛利率偏低主要是星科金朋本期亏损，加上长电韩国公司的SIP项目处于建设期；原长电毛利率为21.51%，比上年同期减少0.67个百分点。

原长电主营业务分行业情况的说明

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
电子元器件	4,062,461,291.10	3,188,582,290.31	21.51	20.24	21.26	减少 0.67 个百分点

2、主营业务分地区情况

单位：元 币种：人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减 (%)
境内销售	1,210,174,067.12	12.42
境外销售	6,258,881,221.63	171.86

主营业务分地区情况的说明

报告期境外销售大幅增加主要系本期合并星科金朋所致；原长电境外销售比上年同期增长 23.89 个百分点。

（五）核心竞争力分析

1、行业地位突出，客户资源优质

长电科技收购星科金朋后企业规模扩大，行业排名从第六跃升为第四。全球市场占有率从 3.9%提升到 10%。全球前 15 大半导体公司均为本公司客户。通过收购后的业务整合必将进一步体现明显的协同效应。

2、封装技术领先

Fan out (EWLB) 和 Sip 成为本公司两大先进封装技术的突出亮点，不仅在技术上而且在规模上都处于全球领先地位。

3、研发能力强、专利丰富

公司有著名封测专家领衔的强大的研发团队，专注于满足客户的新技术需求和创新技术的研发。公司拥有获授权专利 3,390 件，拥有量为全球封测企业首位。

4、公司生产布局合理

公司于新加坡、韩国、中国江阴、滁州、宿迁均设有不同特色的生产基地，可满足国际国内客户各种不同的需求。

5、产业链合作前景可期

公司与产业链上游形成战略合作伙伴关系，可以为客户提供更有竞争力的中、后段一站式服务。

（六）投资状况分析

1、 对外股权投资总体分析

无

（1）证券投资情况

适用 不适用

（2）持有其他上市公司股权情况

适用 不适用

（3）持有金融企业股权情况

适用 不适用

2、非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况

(1) 委托理财情况

适用 不适用

(2) 委托贷款情况

适用 不适用

(3) 其他投资理财及衍生品投资情况

适用 不适用

投资类型	资金来源	签约方	投资份额	投资期限	产品类型	预计收益	投资盈亏	是否涉诉
银行理财产品	暂时闲置资金	兴业银行企业金融结构性存款	60,000,000 元人民币	2015.10.8~2016.1.6	保本浮动收益	488,219.18	488,219.18	
银行理财产品	暂时闲置资金	兴业银行企业金融结构性存款	40,000,000 元人民币	2016.1.26~2016.4.26	保本浮动收益	254,465.76	254,465.76	
银行理财产品	暂时闲置资金	利多多对公结构性存款	40,000,000 元人民币	2016.1.27~2016.7.29	保证收益	600,000.00	600,000.00	
货币基金[注1]	暂时闲置资金	卢森堡摩根大通新加坡元流动性基金	5,341,489.40 元新币	无	非保本浮动收益	--	72,297.14	

其他投资理财及衍生品投资情况的说明

[注 1]: 该货币基金可根据公司资金要求及市场行情随时赎回。

3、募集资金使用情况

(1) 募集资金总体使用情况

适用 不适用

报告期募集资金总体使用情况详见于 2016 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《江苏长电科技股份有限公司 2016 年上半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

(2) 募集资金承诺项目情况

适用 不适用

报告期募集资金承诺项目情况详见于 2016 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《江苏长电科技股份有限公司 2016 年上半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

(3) 募集资金变更项目情况

适用 不适用

募集资金变更项目情况说明

报告期募集资金变更项目情况详见于 2016 年 8 月 25 日在上海证券交易所网站披露的《江苏长电科技股份有限公司 2016 年上半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

4、主要子公司、参股公司分析

1) STATS CHIPPAK PTE. LTD.

STATS CHIPPAK PTE. LTD. 为本公司间接控股的子公司，注册地新加坡，主营半导体封装设计、凸焊、针测、封装、测试和布线解决方案提供商，全球集成电路封测外包公司。

截至报告期末，营业收入 337,045.74 万元，比上年同期减少 20.04%，净利润-45,584.85 万元。

星科金朋个别大客户业务需求疲软，导致星科金朋销售收入下降。

2) 长电科技（滁州）有限公司

长电科技（滁州）为本公司全资子公司，注册资本 30,000 万元人民币，主营研制、开发、销售半导体、电子原件、专用电子电气装置。

截至报告期末，营业收入 66,365.54 万元，比上年同期增加 8.50%；净利润 7,885.13 万元，比上年同期增加 108%。

该公司由于品种结构调整、产能利用较充分等导致利润大幅上升。

3) 长电科技（宿迁）有限公司

长电科技（宿迁）为本公司全资子公司，注册资本 15,000 万元人民币，主营研制、开发、销售半导体、电子原件、专用电子电气装置。

截至报告期末，营业收入 30,483.94 万元，比上年同期增加 84.99%；净利润-1,133.74 万元。

亏损同比大幅减少，目前已扭亏为盈。

4) 江阴新顺微电子有限公司

新顺微电子为本公司控股 75%的中外合资企业，注册资本 1,060 万美元，主营开发、设计、制造半导体芯片。

截至报告期末，营业收入 14,173.77 万元，比上年同期增加 10.02%；净利润 2,230.36 万元，比上年同期增加 8.70%。

5) 江阴长电先进封装有限公司

长电先进为本公司全资子公司，母公司持股 96.488%，全资子公司长电国际（香港）贸易投资有限公司持股 3.512%的中外合资企业，注册资本 5,100 万美元，主营半导体芯片凸块及封装测试产品。

截至报告期末，营业收入 90,353.32 万元，比上年同期增加 9.09%；净利润 8,455.02 万元，比上年同期减少 25.84%。

该公司由于销售价格下降，销售增长未达到预期，而新厂投入后运营成本有所增加，导致净利润比上年同期下降。

6) 江阴新基电子设备有限公司

江阴新基电子设备有限公司为本公司控股 74.78%的中外合资企业，注册资本 241.907413 万美元，主营半导体封装、检测设备、精密模具、刀具及零配件。

截至报告期末，营业收入 2,756.23 万元，比上年同期增加 21.69%；净利润 190.79 万元，比上年同期增加 9.78%。

7) 江阴新晟电子有限公司

江阴新晟电子有限公司为本公司控股 70%的有限公司，注册资本 4,875 万元人民币，主营新型电子元器件的销售、研究、开发、设计、制造、加工。

截至报告期末，营业收入 4,576.56 万元，比上年同期减少 75.12%；净利润-1,764.15 万元。

该公司合作方在全球范围内业务收缩，退出摄像头领域，上半年订单大幅减少。

5、非募集资金项目情况

适用 不适用

单位:万元 币种:人民币

项目名称	项目金额	项目进度	本报告期投入金额	累计实际投入金额	项目收益情况
F-BGA 封装测试扩能技改项目	26,188	96.25%	4,330	25,207	报告期实现毛利 2287 万元
城东厂区南区新建厂房项目	25,500	94.60%	46	24,124	不适用
球珊阵列封装 (BGA 基带芯片封装) 扩能技改项目	19,418	94.53%	2,003	18,356	报告期实现毛利 948 万元
通信用多芯片混合集成电路和产线扩能技改项目	18,080	78.90%	8,811	14,264	报告期实现毛利 677 万元
城东厂区新建厂房净化装修项目	16,000	47.70%	4,566	7,633	不适用
通信用基带 FBGA 混合集成电路生产线扩能技改项目	14,940	82.44%	8,912	12,316	报告期实现毛利 778 万元
通信用射频混合集成电路生产线扩能技改项目	12,050	75.64%	4,536	9,115	报告期实现毛利 654 万元
通信用倒装 FC 电源管理混合集成电路扩能技改项目	10,300	100.19%	1,729	10,319	报告期实现毛利 923 万元
通信用线性低功耗混合集成电路封装测试项目扩能技改项目	9,790	101.29%	424	9,916	报告期实现毛利 1032 万元
城东厂区南区新建宿舍项目	5,700	100.48%	-	5,728	不适用
汽车用功率驱动混合集成电路扩能技改项目	5,380	92.07%	898	4,953	报告期实现毛利 206 万元
通信用数模转换混合集成电路填平补项目	1,920	99.37%	1,227	1,908	报告期实现毛利 109 万元
通信类高密度混合集成电路生产线技改扩能	26,300	16.88%	4,438	4,438	在建
多模高端射频模块集成电路生产线技改扩能	34,800	14.10%	4,907	4,907	在建
对 Bumping 生产线扩能	31,600	3.18%	1,004	1,004	在建
对 WLCSP/COG 生产线扩能	23,000	6.74%	1,549	1,549	在建
eWLB 先进封装产能扩张及配套测试服务项目	198,512	6.23%	12,358	12,358	在建

对晶圆级（WLP）封装测试生产线技改扩能	38,070	14.94%	5,688	5,688	在建
高阶 SIP 产品封装测试项目	-	/	118,814	132,097	在建
合计	517,548	/	186,240	305,880	/

四 涉及财务报告的相关事项

4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

不适用

4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

合并财务报表的合并范围以控制为基础确定。

4.4 半年度财务报告已经审计，并被出具非标准审计报告的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

江苏长电科技股份有限公司

董事长：王新潮

二〇一六年八月二十四日